
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  «РОЩИНСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ» 

(МБОУ «Рощинский ЦО») 
 

П Р И К А З  

от 30.08.2024                                                                                       № 285-од 

 

«Об утверждении учебно-методического комплекса                                                                   

на 2024-2025 учебный год»   
  

   На основании Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации»), приказом Министерства 

просвещения РФ от 21.02.2024 г. №119 «О внесении изменений в приложение №1 и 

№2 к приказу Министерства просвещения РФ от 21.09.2022 г. №858 «Об 

утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников» (с изменениями от 

21.07.2023г. №556), решения педагогического совета от 30.08.2024, протокол № 1,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить учебно-методический комплекс, планируемый к использованию 

в образовательном процессе на 2024-2025 учебный год (приложение 1, 2, 3, 4).  

2. Назначить ответственными за соблюдение использования в 

образовательном процессе учебников и учебных пособий согласно утвержденному 

учебно-методическому комплексу на 2024-2025 учебный год заместителей 

директора по УВР Петрову С.Ф. (начальная школа), Федорову Т. И. (основная и 

средняя школа), директоров филиалов Алиеву Г.Э. (Цвелодубовский филиал), 

Штокалову Е.С. (Победовский филиал), Бунгову О.Л. (Пушновский филиал). 

3. Педагогам-библиотекарям Москальчук В.П. и Ногиной О.В. довести 

данный УМК до сведения педагогического коллектива, следить за возможными 

изменениями в «Федеральном перечне учебников», при необходимости оформить 

заявку на приобретение учебников в соответствии с количественными показателями 

и с учетом прогнозного контингента обучающихся. 

4. Программисту Яковлеву А.С. разместить данный приказ на сайте 

учреждения до 02.09.2024. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

  

       Директор                                                                    А. К. Григорьев 

С приказом ознакомлены 30.08.2024:  ________________________________  

_______________________________  ________________________________  

_______________________________  ________________________________  


